
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
7 E 8 DE SETEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para aquisição de água mineral, gás de cozinha e refrigerante, 
para atender as demandas setoriais das Secretarias Municipais do Município de 
Roteiro/AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da sessão de disputa: 24/09/2024, às 
09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital 
através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município: 
h t t p s : / / r o t e i r o . a l . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a /  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacao.roteiro21@gmail.com. Roteiro/AL, 06 de setembro de 2024. Edvar Teixeira de 
Souza. Secretário Municipal de Administração. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal e 
materiais descartáveis, para atender as demandas setoriais das Secretarias Municipais do 
Município de Roteiro/AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da sessão de disputa: 
25/09/2024, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através 
do portal do município: https://roteiro.al.gov.br/transparencia/Informações pelo e-mail: 
licitacao.roteiro21@gmail.com. Roteiro/AL, 06 de setembro de 2024. Edvar Teixeira de 
Souza. Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
GRIFFO INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S/A 

CNPJ: 29.432.726/0001-85

Convidamos os senhores acionistas para a Assembleia Geral Ordinária da 
Companhia, que se realizará no dia 17/09/2024 (terça-feira), às 19:00h, no 
Auditório do Edifício The Square Park Office, sito à Rua Dr. Antonio Gomes de 
Barros, nº 625, Jatiúca, Maceió/AL, CEP: 57036-000, com a seguinte Ordem do 
Dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as 
demonstrações financeiras referentes ao exercício findo de 2023; b) Prestação de 
Contas da Obra Reserva Manguaba; c) Eleição dos membros do Conselho de 
Administração, para o triênio 2024/2027; d) Outros assuntos de interesse geral.

Maceió/AL, 06 de setembro de 2024.

FABIO JOSE TENORIO DE LIMA
Diretor Presidente

EDITAL DE CONOVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ELEITORAL

Aos sétimos dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, o presidente do 
sindicato, dentro de suas atribuições estatutárias, nos termos dos artigos 77, 81 e parte final do 
art. 1º do Título VII - Das disposições Transitórias do estatuto, convoca os associados para 
Assembleia Geral Eleitoral, para formação da Comissão Eleitoral, a fim de iniciar o processo 
eleitoral do novo Sistema Diretivo do Sindicato para o próximo triênio 2024/2027. A 
Assembleia Geral de Formação da Comissão Eleitoral será realizada no dia 12/09/2024 às 
18:00, na sede do SINDAV/AL - sito da Praça Braulio Cavalcante, nº 60, Centro, Maceió/AL. 
Os requerimentos de inscrição de chapa para eleição deverão ser protocolados junto à Comissão 
Eleitoral no prazo de 10 dias úteis, a contar da data da Assembleia Geral Eleitoral para formação 
da Comissão Eleitoral, nos termos dos artigos 84 e seguintes do estatuto. A Eleição do novo 
Sistema Diretivo do Sindicato fica designada para o dia 08/10/2024, das 09:00 às 15:00 horas, 
na sede do SINDAV/AL - sito da Praça Braulio Cavalcante, nº 60, Centro, 

Maceió, 07 de Setembro de 2024.

João Junior Onuki Alves
Presidente do SINDAV/AL

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO MIGUEL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 01/2024

A Comissão Especial de Licitação do Município de Barra de São Miguel, Estado de Alagoas, 
TORNA PÚBLICO que se encontra aberto o Chamamento Público para Credenciamento nº 
01/2024 – Objeto: O objeto do presente procedimento é o credenciamento de interessados em 
fornecer combustíveis automotivos – Data/Horário: A partir de 09 de setembro – Local: Sala da 
Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça Valdomiro Otávio Nascimento, S/N, 
Centro, CEP 57.180-000, Barra de São Miguel-AL – Edital e Informações: No endereço acima, 
de 08:30 às 13:30 horas em dias úteis.

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2024

2ª CHAMADA

Tipo: menor preço por grupo de itens; - Processo n.º 0405.0008/2024;
Disponibilidade: ;http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de 
instrumentos musicais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos;
Data de realização: 23 de setembro de 2024, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 06 de setembro de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira/Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP Nº 085/2024 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:04105.0000000048/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
91.019/2024; Tipo: Menor preço por xxx; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de OPME (Neurovasculares) 02 – DFD n.º 013/2024 -  Data de realização: 23 de 
setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:02100.0000001990/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.162/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: AQUISIÇÃO DE FONES DE OUVIDO 
(HEADSET) -  Data de realização: 30 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:02100.0000000525/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.163/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de Projetores Multimídia, Caixas 
de Som, Microfones e Canetas Apontadoras -  Data de realização: 30 de setembro de 2024, às 
09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000912/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.164/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Enxoval (Vestuários Diversos) DFD n.º 157/2024 -  Data de realização: 30 de 
setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000745/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.165/2024; Tipo: Menor preço por grupo de itens; Objeto: Registro de Preços para Futura e 
Eventual Aquisição de Correlatos (Coletores e Drenos em Comodato) DFD  125/2024-  Data 
de realização: 30 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:02100.0000000711/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.166/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS 
DOUBLE DECK -  Data de realização: 30 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000001162/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.167/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos (Diversos) 10 – DFD n.º 185/2024 -  Data de realização: 30 de 
setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:04105.0000000242/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.168/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos (Comprimidos) DFD n. 056/2024 -  Data de realização: 30 de 
setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: E:14056.0000000027/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.067/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: AQUISIÇÃO DE TABLET -  Data de 
realização: 30 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 82 3315-7241.

Maceió, 06 de setembro de 2024.
Ivan José Duda Filho

Assessor Especial da Superintendência de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=a798b006-64ee-4cb6-a2ef-750eed82c16c

		2024-09-06T23:10:28-0300




